ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ДЕСЯТАЯ СЕССИЯ
 СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 84

15  ноября 2021 года                                                                      с. Троицкое

  О проекте бюджета
Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

В соответствии со статьями 9, 11, 14 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 части 10 статьи 35, статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе, Уставом Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия,
Собрание депутатов
Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия
решило:
1.Одобрить прилагаемый к настоящему решению проект решения Собрания депутатов Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия «О бюджете Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год и плановый период 2023 -2024гг.» с прилагаемым проектом бюджета Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2022год и плановый период до 2022-2023гг.» (далее – проект бюджета).
2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и прилагаемый проект бюджета муниципального образования в установленном порядке в срок до 22 ноября 2021года.
3.Установить, что предложения граждан по проекту бюджета муниципального образования принимаются в письменном виде Финансовым управлением Администрации Целинного РМО РК с 22 ноября по 03 декабря 2021 года по адресу: c.Троицкое, улица Буденного, 9  с 9.00 до 13.00 часов, кроме выходных и праздничных дней.
4.Для обсуждения проекта бюджета муниципального образования с участием жителей муниципального образования, провести публичные слушания 06 декабря 2021 года в 10.00 часов по адресу: с.Троицкое, ул.Ленина, 4а, дом культуры с. Троицкое, конференц зал согласно Порядка организации и проведения публичных слушаний, установленного Собранием депутатов.
5.Заключение о результатах публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта бюджета муниципального образования, об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением подлежат опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
6.Решение подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с прилагаемым проектом бюджета муниципального образования и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

           Председатель
      Собрания депутатов
    Целинного районного
муниципального образования
      Республики Калмыкия                                                                      К.К. Болаев

                  Глава
    Целинного районного
муниципального образования
  Республики Калмыкия
                (ахлачи)                                                                                     Э.А. Опиев

2